



OFICIO Nº 080/2021 ADM

Forquilha (CE), 15 de abril de 2021.

ILMO SR  
ANGELO LUIS LEITE NOBREGA  
SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PARACURU  
PARACURU – CE

**ASSUNTO: ADESÃO ÀS ATAS DE REGISTROS DE PREÇOS Nºs 2021.03.04.1-A e Nº 2021.03.04.1-D e 2021.03.04.1-E, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.03.04.1-PE**

Prezado Senhor,

Temos a honra de cumprimentar Vossa Senhoria, e na oportunidade, solicitarmos-lhe autorização para Adesão (CARONA) às Atas de Registro de Preços nº 2021.03.04.1-A e Nº 2021.03.04.1-D e 2021.03.04.1-E – decorrentes do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.03.04.1- PE, cujo objeto é "Registro de PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, CONSUMO E CORRELATOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PARACURU/CE, com intuito de adquirirmos, nos termos, condições e especificações contidas nas aludidas Atas, tendo em vista atenderem às necessidades dos órgãos que a este subscrevem, nos quantitativos a saber:

**- ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2021.03.04.1-A**

LOTE 04						
LICITANTE VENCEDOR: CS ROCHA DA CRUZ EPP CNPJ:29.227.059/0001-07						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
.01	ADESIVO TRANSPARENTE. ESPECIFICAÇÃO: ADESIVO TRANSPARENTE - ROLO, Laminado de PVC auto-adesivo, protegido no verso, por papel siliconado. Medindo: 45cm X 25mt.	Rolo	129	POLITAC	R\$ 82,00	R\$ 10.578,00
.02	ADESIVO VINIL BRANCO PARA IMPRESSORA JATO DE TINTA A4. Especificação: Adesivo Vinil Branco P/ Impressoras Jato De Tinta A4, gramatura 180grs, acabamento brilhante, dimensões 29,7cm x 21cm, alta resolução. Pacote com 40 folhas.	pct	460	SHELLY	R\$ 13,10	R\$ 6.026,00



.03	<b>AGENDA TELEFÔNICA DE MESA. ESPECIFICAÇÃO: AGENDA TELEFÔNICA DE MESA</b> , tipo Diária, com capa dura, em couro sintético, plástico PVC ou papel texturizado, resistente. Lombada costurada ou com espiral, fitilho marcador de posicionamento ou folhas com picote, página inicial para preenchimento com dados pessoais e, no mínimo, indicação dos feriados nacionais, dias santos e calendário do ano subsequente. Gramatura mínima da folha 56g/m <sup>2</sup> , formato do miolo em 140 x 200mm.	Unid	10	TILIBRA	R\$ 23,10	R\$ 231,00
.04	<b>APAGADOR PARA QUADRO BRANCO. ESPECIFICAÇÃO: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO</b> , corpo plástico, com feltro, dimensões 140 mm (comprimento) x 50 mm (largura) x 40 mm (altura), com variação de +/- 5 mm.	Unid	250	RADEX	R\$ 7,70	R\$ 1.925,00
.05	<b>CD-R VIRGEM COMPACTO GRAVÁVEL. ESPECIFICAÇÃO: CD-R VIRGEM COMPACTO GRAVÁVEL</b> , com capa individual, CD de única gravação, Velocidade: 1 52x; capacidade de armazenamento: 80 min / 700mb.	Unid	100	MAXPRIN T	R\$ 2,50	R\$ 250,00
.06	<b>CD-RW VIRGEM COMPACTO REGRAVÁVEL. ESPECIFICAÇÃO: CD-RW VIRGEM COMPACTO REGRAVÁVEL</b> , com capa individual, CD-RW regravável, capacidade: 80min/700mb; velocidade: 12x; embalagem: Estojo plástico com 1 unidade.	Unid	100	MAXPRIN T	R\$ 2,70	R\$ 270,00
.07	<b>DVD REGRAVAVEL 4.7GB COM CAPA DE PAPEL COM VISOR</b>	UND	100	MAXPRIN T	R\$ 2,50	R\$ 250,00
.08	<b>ENVELOPE AMARELO 80g 110x170. ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE AMARELO 80g 110x170</b> , cx c/100 unid.	CX	18	SCRITY	R\$ 43,00	R\$ 774,00
.09	<b>ENVELOPE AMARELO 80g 229x324. ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE AMARELO 80g 229x324</b> , cx c/100 unid tipo ofício.	CX	35	SCRITY	R\$ 44,50	R\$ 1.557,50
.10	<b>ENVELOPE BRANCO 80g 110x170. ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE BRANCO 80g 110x170</b> , cx c/100 unid tipo carta ¼ ofício.	Cx	18	SCRITY	R\$ 26,00	R\$ 468,00

*(Handwritten signature)*

*(Handwritten signature)*



.11	ENVELOPE BRANCO 80g 162x229. ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE BRANCO 80g 162x229, cx c/100 unid tipo ½ ofício.	Cx	20	SCRITY	R\$ 29,00	R\$ 580,00
.12	ENVELOPE BRANCO 80g 176x250. ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE BRANCO 80g 176x250, cx c/100 unid tipo foto.	Cx	35	SCRITY	R\$ 28,50	R\$ 997,50
.13	ENVELOPE BRANCO 80g 200x280. ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE BRANCO 80g 200x280, cx c/100 unid tipo ofício.	Cx	35	SCRITY	R\$ 31,00	R\$ 1.085,00
.14	ENVELOPE PARA CONVITE COLORIDO 162 X 229 80G. Especificação: Envelope para Convite Colorido 162 x 229 80grs. Embalagem caixa com 100unidades.	CX	25	SCRITY	R\$ 1,10	R\$ 27,50
.15	ENVELOPE PARDO 80g 110x170. ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE PARDO 80g 110x170, cx c/100 unid tipo carta ¼ ofício.	Cx	40	SCRITY	R\$ 11,00	R\$ 440,00
.16	ENVELOPE PARDO 80g 162x229. ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE PARDO 80g 162x229, cx c/100 unid tipo ½ ofício.	Cx	20	SCRITY	R\$ 23,50	R\$ 470,00
.17	ENVELOPE PARDO 80g 176x250. ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE PARDO 80g 176x250, cx c/100 unid tipo foto.	Cx	22	SCRITY	R\$ 1,50	R\$ 33,00
.18	ENVELOPE PARDO 80g 200x280. ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE PARDO 80g 200x280, cx c/100 unid tipo ofício.	Cx	35	SCRITY	R\$ 23,10	R\$ 808,50
.19	ENVELOPE PARDO 80g 260x360. ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE PARDO 80g 260x360, cx c/100 unid tipo saco.	Cx	35	SCRITY	R\$ 32,00	R\$ 1.120,00
.20	ENVELOPE SACO EM PAPEL KRAFT OURO, 80g 240x340. ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE SACO EM PAPEL KRAFT OURO, 80g 240x340, PACOTE COM 100 UNID.	PCT	50	SCRITY	R\$ 2,70	R\$ 135,00
.21	ENVELOPE SACO EM PAPEL KRAFT OURO 80g. ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE GRANDE EM PAPEL KRAFT OURO 80g 310mmx410mm, cx c/ 100 unid.	PCT	60	SCRITY	R\$ 55,90	R\$ 3.354,00



.22	<b>ETIQUETA ADESIVA 107X36 - 03 CARREIRAS. ESPECIFICAÇÃO: ETIQUETA ADESIVA 107X36 - 03 CARREIRAS - CX</b> , em formulário contínuo de 132 colunas, cx c/12.000 etiquetas de alta precisão. Com medidas exatas e com espaçamento rigoroso. Para impressora matricial (fita). 24 etiquetas por folha. Medidas 36.5 x 106.68 mm.	Cx	10	PIMACO	R\$ 49,00	R\$ 490,00
.23	<b>ETIQUETA ADESIVA 23 X 37mm. ESPECIFICAÇÃO: ETIQUETA ADESIVA 23 X 37mm</b> , folha com 25 unidades, etiquetas brancas, impressoras: Inkjet e/ou laser; 300 etiquetas por embalagem. Cx c/ 12 folhas.	Cx	10	PIMACO	R\$ 13,30	R\$ 133,00
.24	<b>ETIQUETA ADESIVA 33,9 X 101.</b> Especificações: Etiqueta Adesiva, 6 mm, tamanho A4, na Cor branca, Etiqueta retangular, Adesivo permanente, Tamanho da etiqueta (MM): 33,9 x 101,6, Etiquetas por folha: 14, Etiquetas por envelope: 1400. Caixa com 100 folhas.	CX	10	PIMACO	R\$ 54,00	R\$ 540,00
.25	<b>ETIQUETA ADESIVA 50,8 x 101,6MM. ESPECIFICAÇÃO: ETIQUETA ADESIVA 50,8 x 101,6mm</b> , folha com 10 unidades, etiquetas brancas, impressoras: jato de tinta e laser, 100 etiquetas por embalagem. Cx c/10 folhas.	Cx	10	PIMACO	R\$ 9,42	R\$ 94,20
.26	<b>ETIQUETA ADESIVA A4 - FOLHA COMPLETA. ESPECIFICAÇÃO: ETIQUETA ADESIVA A4 - FOLHA COMPLETA</b> , para impressora jato de tinta e laser, com 100 fls.	Cx	10	PIMACO	R\$ 11,90	R\$ 119,00
.27	<b>ETIQUETA FORMULÁRIO CONTÍNUO 81X36,4MM 4 CARREIRA. ESPECIFICAÇÃO: ETIQUETA FORMULÁRIO CONTÍNUO 81X36,4MM 4 CARREIRA CX C/16.000</b> , etiquetas brancas para impressoras de formulário contínuo, Impressão: matricial (fita), tamanho alt 36.5 x larg 81.0 mm, 32 etiquetas p/ folha, 16.000 etiquetas p/ cx.	Cx	10	PIMACO	R\$ 61,00	R\$ 610,00

*[Handwritten signature]*



.28	PASTA AZ 1/2 OFÍCIO LOMBO LARGO. ESPECIFICAÇÃO: PASTA AZ 1/2 OFÍCIO LOMBO LARGO - CX, em papelão prensado, tamanho 1/2 ofício, lombo largo, fecho metálico com alavanca de acionamento para abertura auxiliado por mola fixado por 04(quatro) rebites e janelas para identificação no dorso. cx c/ 20 unids.	Cx	50	FRAMA	R\$ 21,13	R\$ 1.056,50
<b>TOTAL DO LOTE 04</b>						<b>R\$ 34.422,70</b>

LOTE 09						
LICITANTE VENCEDOR: C S ROCHA DA CRUZ EPP CNPJ: 29.227.059/0001-07						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
.01	<b>CADERNO BROCHURA 48Fls.</b> Especificação: <b>CADERNO BROCHURA 48Fls - PCT</b> , pequeno, capa flexível, 48 folhas pautadas, dimensões mín.: 200 x 140 mm, pct c/ 20 unids.	Unid	<b>1500</b>	PANAME RICA	R\$ 0,67	R\$ 1.005,00
.02	<b>CADERNO BROCHURA 96Fls.</b> Especificação: <b>CADERNO BROCHURA 96Fls - PCT</b> , capa flexível, 96 folhas pautadas, dimensões mínimas 200 x 140 mm, pct c/ 20 unids.	Unid	<b>2500</b>	PANAME RICA	R\$ 2,50	R\$ 6.250,00
.03	<b>CADERNO DE CALIGRAFIA 1/4 48fls.</b> Especificação: <b>CADERNO DE CALIGRAFIA 1/4 48fls. - PCT</b> , 40fls, capa flexível, pct c/ 10unid.	Unid	<b>1000</b>	TILIBRA	R\$ 1,15	R\$ 1.150,00
.04	<b>CADERNO ESPIRAL 48Fls.</b> Especificação: <b>CADERNO ESPIRAL 48Fls - PCT</b> , pct c/ 10 unid, capa flexível, 48fls pautadas, 140 x 200mm.	Unid	<b>2500</b>	PANAME RICA	R\$ 0,72	R\$ 1.800,00
.05	<b>CADERNO ESPIRAL 96fls.</b> Especificação: <b>CADERNO ESPIRAL 96fls - PCT</b> , pct c/ 10 unids, capa flexível, 96fls pautadas, 140 x 200mm.	Unid	<b>1500</b>	PANAME RICA	R\$ 2,65	R\$ 3.975,00
.06	<b>CADERNO ESPIRAL DE 01 MATÉRIA.</b> Especificação: <b>CADERNO ESPIRAL DE 01 MATÉRIA</b> , Caderno de 01 matéria, universitário, capa dura, 200fls.	Unid	<b>3000</b>	PANAME RICA	R\$ 1,23	R\$ 3.690,00
.07	<b>CADERNO ESPIRAL DE 10 MATÉRIAS.</b> Especificação: <b>CADERNO ESPIRAL DE 10 MATÉRIAS</b> , Caderno de 10 matérias, capa dura, 200fls.	Unid	<b>1000</b>	PANAME RICA	R\$ 15,15	R\$ 15.150,00



.08	<b>CADERNO ESPIRAL DE 12 MATÉRIAS.</b> <b>Especificação: CADERNO ESPIRAL DE 12 MATÉRIAS,</b> Caderno de 12 matérias, capa dura, 300fls.	Unid	<b>1000</b>	PANAME RICA	R\$ 9,95	R\$ 9.950,00
.09	<b>CADERNO ESPIRAL DE 15 MATÉRIAS.</b> <b>Especificação: CADERNO ESPIRAL DE 15 MATÉRIAS,</b> Caderno de 15 matérias, capa dura, 300fls.	Unid	<b>1100</b>	PANAME RICA	R\$ 4,30	R\$ 4.730,00
.10	<b>CADERNO ESPIRAL DE 6 MATÉRIAS.</b> <b>Especificação: CADERNO ESPIRAL DE 6 MATÉRIAS,</b> Caderno de 6 matérias, capa dura, 300fls.	Unid	<b>1100</b>	PANAME RICA	R\$ 2,60	R\$ 2.860,00
.11	<b>CADERNO ESPIRAL DE 8 MATÉRIAS.</b> <b>Especificação: CADERNO ESPIRAL DE 8 MATÉRIAS,</b> Caderno de 8 matérias, capa dura, 300fls.	Unid	<b>800</b>	PANAME RICA	R\$ 5,95	R\$ 4.760,00
.12	<b>LIVRO ATA 100fls. Especificação:</b> <b>LIVRO ATA 100fls,</b> sem margem, capa dura, cor preta, 100fls. Dimensões 320 x 220mm, numerado tipograficamente, papel alta alvura 75gr/m <sup>2</sup> .	Unid	<b>20</b>	GRAFSET	R\$ 15,10	R\$ 302,00
.13	<b>LIVRO ATA 200fls. Especificação:</b> <b>LIVRO ATA 200fls,</b> sem margem, capa dura, cor preta, 200fls. Dimensões 320 x 220mm, numerado tipograficamente, papel alta alvura 75gr/m <sup>2</sup> .	Unid	<b>5</b>	GRAFSET	R\$ 5,82	R\$ 29,10
.14	<b>LIVRO ATA 50fls. Especificação:</b> <b>LIVRO ATA 50fls,</b> sem margem, capa dura, cor preta, 50fls. Dimensões 320 x 220mm, numerado tipograficamente, papel alta alvura 75gr/m <sup>2</sup> .	Unid	<b>10</b>	GRAFSET	R\$ 9,50	R\$ 95,00
.15	<b>LIVRO DE PONTO 100Fls.</b> <b>Especificação: LIVRO DE PONTO 100Fls,</b> capa dura Grande, 4 assinaturas, miolo em papel offset, folhas numeradas tipograficamente.	Unid	<b>10</b>	GRAFSET	R\$ 27,30	R\$ 273,00
.16	<b>LIVRO DE PONTO 160Fls.</b> <b>Especificação: LIVRO DE PONTO 160Fls,</b> capa dura Grande, 4 assinaturas, miolo em papel offset, folhas numeradas tipograficamente.	Unid	<b>5</b>	GRAFSET	R\$ 23,10	R\$ 115,50

*PS/100*

*Forquilha*



.17	<b>LIVRO DE PROTOCOLO 100Fis.</b> Especificação: <b>LIVRO DE PROTOCOLO 100Fis</b> , capa dura, folhas numeradas tipograficamente, com 100fls, miolo em papel offset, medindo aproximadamente 216 x 153mm.	Unid	5	GRAFSET	R\$ 11,90	R\$ 59,50
.18	<b>LIVRO DE PROTOCOLO 50Fis.</b> Especificação: <b>LIVRO DE PROTOCOLO 50Fis</b> , capa dura, folhas numeradas tipograficamente, com 50fls, miolo em papel offset, medindo aproximadamente 216 x 153mm.	Unid	10	GRAFSET	R\$ 1,40	R\$ 14,00
.19	<b>LIVRO TERMO DE OCORRÊNCIA 50fls.</b> Especificação: <b>LIVRO TERMO DE OCORRÊNCIA 50FLS</b> , capa dura, dimensões: 22x33cm.	Unid	5	GRAFSET	R\$ 11,02	R\$ 55,10
<b>TOTAL DO LOTE 09</b>						<b>R\$ 56.263,20</b>

**- ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2021.03.04.1-D**

LOTE 05						
LICITANTE VENCEDOR: R DE L ALVES ME CNPJ: 24.043.109/0001-74						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
.01	<b>CLIPS GALVANIZADO 2/0.</b> ESPECIFICAÇÃO: <b>CLIPS 2/0</b> , para papel em aço galvanizado, nº 2/0, cx c/100 unids.	Cx	350	CHAPARRAU	R\$ 2,99	R\$ 1.046,50
.02	<b>CLIPS GALVANIZADO 3/0.</b> ESPECIFICAÇÃO: <b>CLIPS GALVANIZADO 3/0</b> , para papel em aço galvanizado, nº 3/0, cx c/50 unids.	Cx	400	CHAPARRAU	R\$ 2,79	R\$ 1.116,00
.03	<b>CLIPS GALVANIZADO 4/0.</b> ESPECIFICAÇÃO: <b>CLIPS GALVANIZADO 4/0</b> , para papel em aço galvanizado, nº 4/0, cx c/50 unids.	Cx	300	CHAPARRAU	R\$ 2,79	R\$ 837,00
.04	<b>CLIPS GALVANIZADO 6/0.</b> ESPECIFICAÇÃO: <b>CLIPS GALVANIZADO 6/0</b> , para papel em aço galvanizado, nº 6/0, cx c/50 unids.	Cx	200	CHAPARRAU	R\$ 3,69	R\$ 738,00
.05	<b>CLIPS GALVANIZADO 8/0.</b> ESPECIFICAÇÃO: <b>CLIPS GALVANIZADO 8/0</b> , para papel em aço galvanizado, nº 8/0, cx c/25 unids.	Cx	150	CHAPARRAU	R\$ 3,69	R\$ 553,50



.06	<b>CLIPS COLORIDO 2/0. ESPECIFICAÇÃO: CLIPS COLORIDO 2/0, cx c/100 unid.</b>	Cx	600	BACCHI	R\$ 2,09	R\$ 1.254,00
.07	<b>CLIPS COLORIDO 6/0. ESPECIFICAÇÃO: CLIPS COLORIDO 6/0, cx c/50 unid.</b>	Cx	600	BACCHI	R\$ 1,99	R\$ 1.194,00
.08	<b>CLIPS 4/0. ESPECIFICAÇÃO: CLIPS 4/0, para papel em aço niquelado, nº 4/0, cx c/50 unids.</b>	CX	70	CHAPARRAU	R\$ 2,55	R\$ 178,50
.09	<b>CLIPS 6/0. ESPECIFICAÇÃO: CLIPS 6/0, para papel em aço niquelado, nº 6/0, cx c/50 unids.</b>	CX	210	CHAPARRAU	R\$ 3,95	R\$ 829,50
.10	<b>FITA ADESIVA COLORIDA. ESPECIFICAÇÃO: FITA ADESIVA COLORIDA - PCT, 12mm x 10m pct c/ 10unid.</b>	Pct	110	ADELBRAS	R\$ 6,50	R\$ 715,00
.11	<b>FITA ADESIVA DUPLA FACE 25MM x 30MT. ESPECIFICAÇÃO: FITA ADESIVA DUPLA FACE - UNID, 25mm x 30mt.</b>	Rolo	600	ADELBRAS	R\$ 7,50	R\$ 4.500,00
.12	<b>FITA ADESIVA DUPLA FACE 45MM x 30MT. ESPECIFICAÇÃO: FITA ADESIVA DUPLA FACE - UNID, 45mm x 30mt.</b>	Rolo	350	ADELBRAS	R\$ 5,40	R\$ 1.890,00
.13	<b>FITA ADESIVA MARROM 19MM x 50M. ESPECIFICAÇÃO: FITA ADESIVA MARROM - UNID, 19mm x 50m, Fita Adesiva Marrom, adesivo em resina de borracha natural, rolo com dimensao 19mm x 50m. Embalagem: unidade separada com material anti-adesivo, contendo a marca do fabricante.</b>	Rolo	400	3M	R\$ 7,30	R\$ 2.920,00
.14	<b>FITA ADESIVA MARROM 45MM x 45M. ESPECIFICAÇÃO: FITA ADESIVA MARROM - UNID, 45mm x 45m, Fita Adesiva Marrom, adesivo em resina de borracha natural, rolo com dimensao 45mm x 45m. Embalagem: unidade separada com material anti-adesivo, contendo a marca do fabricante.</b>	Rolo	250	3M	R\$ 6,65	R\$ 1.662,50
.15	<b>FITA ADESIVA MARROM 48MM x 50M. ESPECIFICAÇÃO: FITA ADESIVA MARROM - UNID, 48mm x 50m, Fita Adesiva Marrom, adesivo em resina de borracha natural, rolo com dimensao 48mm x 50m. Embalagem: unidade separada com material anti-adesivo, contendo a marca do fabricante.</b>	Rolo	450	3M	R\$ 5,80	R\$ 2.610,00





.16	<b>FITA ADESIVA TIPO DUREX - 12MM x 10M. ESPECIFICAÇÃO: FITA ADESIVA TIPO DUREX, 12mm x 10m pct c/10 unid, Fita durex polipropileno pequena 12 x 10 m, transparente. Embalagem: unidade separada com material anti-adesivo, contendo a marca do fabricante.</b>	Pct	150	ADELBRAS	R\$ 7,60	R\$ 1.140,00
.17	<b>FITA ADESIVA TIPO DUREX - 18MM x 30M. ESPECIFICAÇÃO: FITA ADESIVA TIPO DUREX, 18mm x 30m grande pct c/04unid, Fita durex polipropileno pequena 18 x 30 m, transparente. Embalagem: unidade separada com material anti-adesivo, contendo a marca do fabricante.</b>	Pct	400	3M	R\$ 1,15	R\$ 460,00
.18	<b>FITA ADESIVA TRANSPARENTE - 19MM x 50M. ESPECIFICAÇÃO: FITA ADESIVA TRANSPARENTE, 19mm x 50m, Fita Adesiva Transparente, em polipropileno, dimensoes largura minima de 19 mm e maxima de 50 mm x comprimento 50 m. Embalagem: unidade separada com material anti-adesivo, com dados de identificacao do produto e marca do fabricante.</b>	Rolo	250	ADELBRAS	R\$ 1,70	R\$ 425,00
.19	<b>FITA ADESIVA TRANSPARENTE - 45MM x 45M. ESPECIFICAÇÃO: FITA ADESIVA TRANSPARENTE, 45mm x 45m, Fita Adesiva Transparente, em polipropileno, dimensoes largura minima de 45 mm e maxima de 45 mm x comprimento 50 m. Embalagem: unidade separada com material anti-adesivo, com dados de identificacao do produto e marca do fabricante.</b>	Rolo	250	3M	R\$ 3,65	R\$ 912,50
.20	<b>FITA ADESIVA TRANSPARENTE - 50MM x 50M. ESPECIFICAÇÃO: FITA ADESIVA TRANSPARENTE, 50mm x 50m, Fita Adesiva Transparente, em polipropileno, dimensoes largura minima de 50 mm e maxima de 50 mm x comprimento 50 m. Embalagem: unidade separada com material anti-adesivo, com dados de identificacao do produto e marca do fabricante.</b>	Rolo	700	3M	R\$ 1,09	R\$ 763,00

*(Handwritten signature)*

*(Handwritten signature)*



.21	<b>FITA CREPE - 16MM x 50M. ESPECIFICAÇÃO: FITA CREPE,</b> 16mm x 50m, Fita Adesiva Crepe, adesivo em resina de borracha natural, rolo com dimensao 16mm x 50m. Embalagem: unidade separada com material anti-adesivo, contendo a marca do fabricante.	Rolo	<b>1100</b>	ADELBRAS	R\$ 1,05	R\$ 1.155,00
.22	<b>FITA CREPE - 18MM x 50M. ESPECIFICAÇÃO: FITA CREPE,</b> 18mm x 50m, Fita Adesiva Crepe, adesivo em resina de borracha natural, rolo com dimensao 18mm x 50m. Embalagem: unidade separada com material anti-adesivo, contendo a marca do fabricante.	Rolo	<b>1000</b>	ADELBRAS	R\$ 1,19	R\$ 1.190,00
.23	<b>FITA DECORATIVA EM CETIM - 20MM X 10M. ESPECIFICAÇÃO: FITA DECORATIVA EM CETIM 20MM X 10M,</b> Composição: 100% Cetim, Fita Decorativa em cetim cores variadas, dimensoes largura minima de 20 mm e maxima de 10 mm. Embalagem: unidade separada com dados de identificacao do produto e marca do fabricante. Embalagem com 10 unidades.	pct	<b>150</b>	FIDEPLA	R\$ 112,00	R\$ 16.800,00
.24	<b>FITA DECORATIVA EM CETIM - 10MM X 10M. ESPECIFICAÇÃO: FITA DECORATIVA EM CETIM 10MM X 10M,</b> Composição: 100% Cetim, Fita Decorativa em cetim cores variadas, dimensoes largura minima de 10 mm e maxima de 10 mm. Embalagem: unidade separada com dados de identificacao do produto e marca do fabricante. Embalagem com 10 unidades	pct	<b>150</b>	FIDEPLA	R\$ 80,80	R\$ 12.120,00
.25	<b>FITA DECORATIVA - 10MM X 10M. ESPECIFICAÇÃO: FITA DECORATIVA 10MM X 10M,</b> Composição: 100% poliéster, Fita Decorativa cores variadas, em poliéster, dimensoes largura minima de 10 mm e maxima de 10 mm. Embalagem: unidade separada com dados de identificacao do produto e marca do fabricante.	Rolo	<b>700</b>	FIDEPLA	R\$ 0,40	R\$ 280,00



.26	<b>FITA DECORATIVA - 20MM X 30M.</b> <b>ESPECIFICAÇÃO: FITA DECORATIVA 20MM X 30M,</b> Composição: 100% poliéster, Fita Decorativa cores variadas, em poliéster, dimensões largura mínima de 22 mm e máxima de 30 mm. Embalagem: unidade separada com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Rolo	150	FIDEPLA	R\$ 6,10	R\$ 915,00
.27	<b>FITA DECORATIVA - 30MM X 30M.</b> <b>ESPECIFICAÇÃO: FITA DECORATIVA 30MM X 30M,</b> Composição: 100% poliéster, Fita Decorativa cores variadas, em poliéster, dimensões largura mínima de 30 mm e máxima de 30 mm. Embalagem: unidade separada com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Rolo	120	FIDEPLA	R\$ 9,95	R\$ 1.194,00
.28	<b>FITA DECORATIVA - 50MM X 10M.</b> <b>ESPECIFICAÇÃO: FITA DECORATIVA 50MM X 10M,</b> Composição: 100% poliéster, Fita Decorativa cores variadas, em poliéster, dimensões largura mínima de 50 mm e máxima de 10 mm. Embalagem: unidade separada com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Rolo	100	FIDEPLA	R\$ 8,70	R\$ 870,00
.29	<b>FITA DECORATIVA 15MM X 30M.</b> <b>ESPECIFICAÇÃO: FITA DECORATIVA 15MM X 30M,</b> Composição: 100% poliéster, Fita Decorativa cores variadas, em poliéster, dimensões largura mínima de 15 mm e máxima de 30 mm. Embalagem: unidade separada com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Rolo	750	FIDEPLA	R\$ 6,00	R\$ 4.500,00
.30	<b>FITA GOMADA - 38MM x 50M.</b> <b>ESPECIFICAÇÃO: FITA GOMADA,</b> 38mm x 50m, Fita Adesiva Gomada, fabricada em polipropileno, adesivo em resina de borracha natural, rolo com dimensão 38mm x 50m. Embalagem: unidade separada com material anti-adesivo, contendo a marca do fabricante.	Rolo	350	TARTAN	R\$ 25,05	R\$ 8.767,50

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*



.31	<b>FITA GOMADA - 45MM x 50M. ESPECIFICAÇÃO: FITA GOMADA, 45mm x 50m, Fita Adesiva Gomada, fabricada em polipropileno, adesivo em resina de borracha natural, rolo com dimensão 45mm x 50m. Embalagem: unidade separada com material anti-adesivo, contendo a marca do fabricante.</b>	Rolo	<b>300</b>	TARTAN	R\$ 30,95	R\$ 9.285,00
.32	<b>FORMULÁRIO CONTÍNUO 132 COLUNAS - 02 VIAS. ESPECIFICAÇÃO: FORMULÁRIO CONTÍNUO 132 COLUNAS, 02 vias, com carbono, serrilhado, 375mm x 280mm, caixa com 1.500 jogos.</b>	Cx	<b>5</b>	MAXPRINT	R\$ 93,58	R\$ 467,90
.33	<b>FORMULÁRIO CONTÍNUO 132 COLUNAS 01 VIA. ESPECIFICAÇÃO: FORMULÁRIO CONTÍNUO 132 COLUNAS, 01 via, serrilhado, 375mm x 280mm, caixa com 3.000 folhas.</b>	Cx	<b>10</b>	MAXPRINT	R\$ 113,00	R\$ 1.130,00
.34	<b>FORMULÁRIO CONTÍNUO 80 COLUNAS - 02 VIAS. ESPECIFICAÇÃO: FORMULÁRIO CONTÍNUO 80 COLUNAS, 02 vias, com carbono, microserrilhado, 240 x 280mm, com 1.500 jogos.</b>	Cx	<b>20</b>	MAXPRINT	R\$ 85,00	R\$ 1.700,00
.35	<b>FORMULÁRIO CONTÍNUO 80 COLUNAS - 03 VIAS. ESPECIFICAÇÃO: FORMULÁRIO CONTÍNUO 80 COLUNAS, 03 vias, com carbono, microserrilhado, 240 x 280mm, com 1000 jogos.</b>	Cx	<b>5</b>	MAXPRINT	R\$ 96,00	R\$ 480,00
.36	<b>FORMULÁRIO CONTÍNUO 80 COLUNAS, 01 VIA. ESPECIFICAÇÃO: FORMULÁRIO CONTÍNUO 80 COLUNAS, 01 via, microserrilhado, 240 x 280mm, com 3.000 folhas.</b>	Cx	<b>20</b>	MAXPRINT	R\$ 67,00	R\$ 1.340,00
.37	<b>GIZ BRANCO. ESPECIFICAÇÃO: GIZ BRANCO, cx c/ 64 palitos.</b>	Cx	<b>1000</b>	DELTA	R\$ 0,50	R\$ 500,00
.38	<b>GIZ COLORIDO. ESPECIFICAÇÃO: GIZ COLORIDO, cx c/ 50 palitos.</b>	Cx	<b>1000</b>	DELTA	R\$ 0,50	R\$ 500,00
.39	<b>GRAMPO P/ GRAMPEADOR, TAMANHO 106/8. ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO P/ GRAMPEADOR, tamanho 106/8, galvanizado, cx c/ 5000 unid.</b>	CX	<b>150</b>	ACC	R\$ 22,95	R\$ 3.442,50



.40	GRAMPO P/ GRAMPEADOR, TAMANHO 23/10. ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO P/ GRAMPEADOR, tamanho 23/10, galvanizado, cx c/ 5000 unid.	Cx	150	ACC	R\$ 20,70	R\$ 3.105,00
.41	GRAMPO P/ GRAMPEADOR, TAMANHO 23/13. ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO P/ GRAMPEADOR, tamanho 23/13, galvanizado, cx c/ 1000 unids.	Cx	200	ACC	R\$ 7,97	R\$ 1.594,00
.42	GRAMPO P/ GRAMPEADOR, TAMANHO 23/6. ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO P/ GRAMPEADOR, tamanho 23/6, galvanizado, cx c/ 1000 Unids.	Cx	200	ACC	R\$ 6,95	R\$ 1.390,00
.43	GRAMPO P/ GRAMPEADOR, TAMANHO 25/10. ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO P/ GRAMPEADOR, tamanho 25/10, galvanizado, cx c/ 3000 Unids.	Cx	50	ACC	R\$ 7,15	R\$ 357,50
.44	GRAMPO P/ GRAMPEADOR, TAMANHO 26/6. ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO P/ GRAMPEADOR, tamanho 26/6, cobreado, cx c/ 5000 unids.	Cx	200	ACC	R\$ 10,50	R\$ 2.100,00
.45	GRAMPO TRANÇADO Nº 01. ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO TRANÇADO Nº 01, cx c/12 unids.	Cx	70	ACC	R\$ 2,00	R\$ 140,00
.46	GRAMPO TRANÇADO Nº 02. ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO TRANÇADO Nº 02, cx c/50 unids.	Cx	70	ACC	R\$ 2,55	R\$ 178,50
.47	GRAMPO TRILHO METALIZADO 80MM. ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO TRILHO METALIZADO 80mm, cx c/ 50 unids.	Cx	250	ACC	R\$ 1,55	R\$ 387,50
.48	GRAMPO TRILHO PLASTICO 80mm. ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO TRILHO PLASTICO 80mm, para até 250 Fls, pct c/ 50 unids.	Pct	800	DELLO	R\$ 1,55	R\$ 1.240,00
.49	PERCEVEJO COLORIDO N 2. ESPECIFICAÇÃO: PERCEVEJO COLORIDO C/50 UNID, Com cabeça de plástico, 10MM.	CX	75	BACCHI	R\$ 6,50	R\$ 487,50
.50	PERCEVEJO LATONADO. ESPECIFICAÇÃO: PERCEVEJO LATONADO C/100 UNID, em metal latonado, 10MM.	Cx	50	ACC	R\$ 3,00	R\$ 150,00
<b>TOTAL DO LOTE 05</b>						<b>R\$ 103.511,90</b>

**LOTE 06**

**LICITANTE VENCEDOR: R DE L ALVES ME CNPJ: 24.043.109/0001-74**



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
.01	<b>BORRACHA BICOLOR (AZUL/VERMELHA).</b> <b>ESPECIFICAÇÃO: BORRACHA BICOLOR (AZUL/VERMELHA) - CX,</b> para apagar tinta de caneta e lapis, atóxica, dimensões variáveis: comprimento 40 a 60 mm, largura 16 a 20 mm e espessura 6,0 a 8,0 mm. Caixa com 40 unidades.	Cx	100	MERCUR	R\$ 39,00	R\$ 3.900,00
.02	<b>BORRACHA BRANCA Nº 40.</b> <b>ESPECIFICAÇÃO: BORRACHA BRANCA Nº 40 - CX,</b> cx com 40 unids.	Cx	50	MERCUR	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00
.03	<b>BORRACHA PONTEIRA.</b> <b>ESPECIFICAÇÃO: BORRACHA PONTEIRA - PCT,</b> branca tipo ponteira p/ encaixe em fundo de lápis - Pct. c/100 unidades.	Pct	400	MERCUR	R\$ 28,00	R\$ 11.200,00
.04	<b>COLA COLORIDA C/ 04 CORES.</b> <b>ESPECIFICAÇÃO: COLA COLORIDA C/ 04 CORES,</b> estojo c/ 4 tubos de cores variadas, atóxica, lavável, pct c/ 04 tubos de 23g cada.	Estojo	2500	KOALA	R\$ 0,30	R\$ 750,00
.05	<b>COLA COLORIDA C/ 06 CORES.</b> <b>ESPECIFICAÇÃO: COLA COLORIDA C/ 06 CORES,</b> estojo c/ 6 tubos de cores variadas, atóxica, lavável, pct c/ 06 tubos de 23g cada.	Estojo	400	KOALA	R\$ 6,00	R\$ 2.400,00
.06	<b>COLA DE SILICONE LÍQUIDA DE 100 ML</b>	Unid	250	JOCAR OFFICE	R\$ 10,40	R\$ 2.600,00
.07	<b>COLA DE SILICONE LÍQUIDA DE 60 ML</b>	Unid	250	JOCAR OFFICE	R\$ 7,80	R\$ 1.950,00
.08	<b>COLA EM BASTÃO 10G.</b> <b>ESPECIFICAÇÃO: COLA EM BASTÃO 10g,</b> lavável, fórmula à base de água, não tóxica, perfeita para usar em papel, cartões e fotos.	Unid	128	LEONORA	R\$ 1,40	R\$ 179,20
.09	<b>COLA GLITTER 25G.</b> <b>ESPECIFICAÇÃO: COLA GLITTER 25g - CX,</b> cores variadas, estojo com 06 unids.	Estojo	165	KOALA	R\$ 5,90	R\$ 973,50
.10	<b>COLA INSTANTANEA 3G.</b> <b>ESPECIFICAÇÃO: COLA INSTANTANEA 3g - UNID,</b> aplicável em: porcelana, metal, borracha, couro, madeira, papel e plástico.	Unid	116	SCOTCH	R\$ 4,00	R\$ 464,00

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*



.11	COLA RELEVO COLORIDA BRILHANTE CAIXA COM 12 UNIDADES 20G	CX	100	ACRILEX	R\$ 53,20	R\$ 5.320,00
.12	COLA RELEVO COLORIDA BRILHANTE CAIXA COM 6 UNIDADES 20G	CX	100	ACRILEX	R\$ 32,80	R\$ 3.280,00
.13	COLA RELEVO COLORIDA COM GLITER CAIXA COM 6 UNIDADES 20G	CX	120	ACRILEX	R\$ 1,80	R\$ 216,00
.14	COLA ISOPOR 900G. ESPECIFICAÇÃO: COLA ISOPOR 900g - CX, cx c/ 12 unids, fórmula a base de PVA, aplicável em: isopor, papel, madeira, tecido.	TB	250	KOALA	R\$ 53,00	R\$ 13.250,00
.15	COLA ISOPOR 90G. ESPECIFICAÇÃO: COLA ISOPOR 90g - CX, cx c/ 12 unid, fórmula a base de PVA, aplicável em: isopor, papel, madeira, tecido.	Cx	100	FORT FIX	R\$ 47,00	R\$ 4.700,00
.16	COLA LÍQUIDA BRANCA 1LT. ESPECIFICAÇÃO: COLA LÍQUIDA BRANCA 1lt - CX, composição: plástico; aplicações/superfícies: papel/cartolina e fotos; lavável, solúvel e atóxica, cx c/12 unid.	litros	100	KOALA	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
.17	COLA LÍQUIDA BRANCA 90G. ESPECIFICAÇÃO: COLA LÍQUIDA BRANCA 90g - CX, composição: plástico; aplicações/superfícies: papel/cartolina e fotos; lavável, solúvel e atóxica, cx c/12 unids.	Cx	120	KOALA	R\$ 29,00	R\$ 3.480,00
.18	COLA PARA BORRACHA EVA 35G. ESPECIFICAÇÃO: COLA PARA BORRACHA EVA 35g - TUBO, colagem de materiais porosos e flexíveis em diversos substratos como EVA, tecidos, tapeçaria, plásticos, espumas, couros, entre outras aplicações - Alto rendimento e alta resistência final de colagem - Resiste a até 60°C.	Unid	300	ACRILEX	R\$ 4,10	R\$ 1.230,00

*(Handwritten signature)*

*(Handwritten signature)*



.19	<b>COLA PARA BORRACHA EVA 90G. ESPECIFICAÇÃO: COLA PARA BORRACHA EVA 90g - TUBO</b> , colagem de materiais porosos e flexíveis em diversos substratos como EVA, tecidos, tapeçaria, plásticos, espumas, couros, entre outras aplicações - Alto rendimento e alta resistência final de colagem - Resiste a até 60°C.	Unid	275	ACRIEL	R\$ 10,20	R\$ 2.805,00
.20	<b>CORRETIVO EM FITA 4,2MM X 8M. ESPECIFICAÇÃO: CORRETIVO EM FITA 4,2MM X 8M - CX</b> , formato anatômico que permite fácil manuseio, com correções limpas e precisas, corpo translúcido permite visualizar a quantidade de fita disponível, cobre qualquer tipo de tinta e palavra ou linha inteira em apenas uma passada. Invisível após fotocópia. Correção instantânea que permite escrever imediatamente após o uso. Fita com 8m de comprimento e 4,2mm de largura. Cx c/ 12 unids.	CX	20	NEWPEN	R\$ 5,90	R\$ 118,00
.21	<b>CORRETIVO LÍQUIDO À BASE DE ÁGUA 18MI. ESPECIFICAÇÃO: CORRETIVO LÍQUIDO À BASE DE ÁGUA 18MI - CX</b> , líquido, cor branca, homogêneo, aplicável a pincel com tampa rosqueável, diluível em água. Deverá cobrir na primeira demão a escrita sem permitir a leitura do erro após a secagem e aceitar nova escrita por cima. Cx c/ 12.	CX	35	ECOLE	R\$ 18,00	R\$ 630,00
.22	<b>GIZ DE CERA. ESPECIFICAÇÃO: GIZ DE CERA</b> , cx c/ 12 unid x 48g.	Cx	750	KOALA	R\$ 3,00	R\$ 2.250,00
.23	<b>GIZÃO DE CERA. ESPECIFICAÇÃO: GIZÃO DE CERA</b> , cx c/12 lápis x 112g.	Cx	500	KOALA	R\$ 5,40	R\$ 2.700,00
.24	<b>LÁPIS DE CERA TIPO ESTACA GRANDE CORES VARIADAS 100G CX C/12 UNDS</b>	CX	500	ACRILEX	R\$ 5,95	R\$ 2.975,00
.25	<b>LÁPIS DE COR GRANDE 12 CORES. ESPECIFICAÇÃO: LÁPIS DE COR GRANDE 12 CORES</b> , cores vivas, composta de material não tóxico, estojo com 12 cores.	Estojo	1000	PIRILAMPO	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*





.26	LÁPIS DE COR PEQUENO 12 CORES. ESPECIFICAÇÃO: LÁPIS DE COR PEQUENO 12 CORES, cores vivas, composta de material não tóxico, estojo com 12 cores.	Estojo	1000	PIRILAMPO	R\$ 2,40	R\$ 2.400,00
.27	LÁPIS PRETO Nº 2 C/ BORRACHA. ESPECIFICAÇÃO: LÁPIS PRETO Nº 2 C/ BORRACHA, corpo sextavado confeccionado em madeira de alta qualidade, sem rachaduras. Cx c/72 unids.	Cx	1100	MULTICOLOR	R\$ 2,15	R\$ 2.365,00
.28	LÁPIS PRETO Nº 2. ESPECIFICAÇÃO: LÁPIS PRETO Nº 2, corpo sextavado confeccionado em madeira de alta qualidade, medindo 175mm de comprimento e sem rachaduras. cx c/ 144 unids.	Cx	300	PIRILAMPO	R\$ 37,00	R\$ 11.100,00
.29	MASSA DE EVA PARA ARTESENATO 50G. ESPECIFICAÇÃO: MASSA DE EVA PARA ARTESENATO 50G, Massa de eva para uso em artesanato, secagem em aproximadamente 6 horas, Em contato com ar, não tóxico, tingível, suave e macia e não mancha.	Pct	2500	MAKE+	R\$ 0,50	R\$ 1.250,00
.30	MASSA DE MODELAR 120G. ESPECIFICAÇÃO: MASSA DE MODELAR 120g, c/ 12 cores.	Estojo	1650	KOALA	R\$ 5,90	R\$ 9.735,00
.31	MASSA DE MODELAR 60G. ESPECIFICAÇÃO: MASSA DE MODELAR 60g, c/ 06 cores.	Estojo	3200	KOALA	R\$ 0,45	R\$ 1.440,00
.32	MASSA DE MODELAR COM GLITER 300G, Pote com 6 unidade. ESPECIFICAÇÃO: MASSA DE MODELAR COM GLITER 300G, massa de modelar que auxilia no desenvolvimento da coordenação motora e percepção das formas, Cores vivas e vibrantes que despertam o interesse das crianças no desenvolvimento de atividades criativas, conforme Portaria Inmetro Nº 333/2012: Segurança, Compulsório, Registro 00816/2013, INNAC0061, INMETRO. ESPECIFICAÇÃO: MASSA DE MODELAR 100G, POTE COM 6 CORES. NÃO TOXICA.	pote	1500	KOALA	R\$ 0,90	R\$ 1.350,00

*Barreto*



.33	<b>PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 0 AMARELO. ESPECIFICAÇÃO: PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 0 AMARELO - UNID,</b> Cabo: longo, cor amarelo; composição: cerda, cor branca; formato: chato; ideal para: cantos, cobertura de área, contornos, patina, preenchimento; indicação: óleo e acrílica, tinta para tecido; técnica: óleo e acrílica, tecido, tela; Virola: alumínio.	Unid	150	CONDOR	R\$ 2,10	R\$ 315,00
.34	<b>PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 10 AMARELO. ESPECIFICAÇÃO: PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 10 AMARELO - UNID,</b> Cabo: longo, cor amarelo; composição: cerda, cor branca; formato: chato; ideal para: cantos, cobertura de área, contornos, patina, preenchimento; indicação: óleo e acrílica, tinta para tecido; técnica: óleo e acrílica, tecido, tela; Virola: alumínio.	Unid	150	CONDOR	R\$ 2,40	R\$ 360,00
.35	<b>PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 12 AMARELO. ESPECIFICAÇÃO: PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 12 AMARELO - UNID,</b> Cabo: longo, cor amarelo; composição: cerda, cor branca; formato: chato; ideal para: cantos, cobertura de área, contornos, patina, preenchimento; indicação: óleo e acrílica, tinta para tecido; técnica: óleo e acrílica, tecido, tela; Virola: alumínio.	Unid	150	CONDOR	R\$ 2,40	R\$ 360,00
.36	<b>PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 14 AMARELO. ESPECIFICAÇÃO: PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 14 AMARELO - UNID,</b> Cabo: longo, cor amarelo; composição: cerda, cor branca; formato: chato; ideal para: cantos, cobertura de área, contornos, patina, preenchimento; indicação: óleo e acrílica, tinta para tecido; técnica: óleo e acrílica, tecido, tela; Virola: alumínio.	Unid	150	CONDOR	R\$ 2,40	R\$ 360,00

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*



.37	<b>PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 16 AMARELO. ESPECIFICAÇÃO: PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 16 AMARELO - UNID</b> , Cabo: longo, cor amarelo; composição: cerda, cor branca; formato: chato; ideal para: cantos, cobertura de área, contornos, patina, preenchimento; indicação: óleo e acrílica, tinta para tecido; técnica: óleo e acrílica, tecido, tela; Virola: alumínio.	Unid	150	CONDOR	R\$ 2,60	R\$ 390,00
.38	<b>PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 18 AMARELO. ESPECIFICAÇÃO: PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 18 AMARELO - UNID</b> , Cabo: longo, cor amarelo; composição: cerda, cor branca; formato: chato; ideal para: cantos, cobertura de área, contornos, patina, preenchimento; indicação: óleo e acrílica, tinta para tecido; técnica: óleo e acrílica, tecido, tela; Virola: alumínio.	Unid	150	CONDOR	R\$ 3,90	R\$ 585,00
.39	<b>PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 2 AMARELO. ESPECIFICAÇÃO: PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 2 AMARELO - UNID</b> , Cabo: longo, cor amarelo; composição: cerda, cor branca; formato: chato; ideal para: cantos, cobertura de área, contornos, patina, preenchimento; indicação: óleo e acrílica, tinta para tecido; técnica: óleo e acrílica, tecido, tela; Virola: alumínio.	Unid	150	CONDOR	R\$ 2,70	R\$ 405,00
.40	<b>PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 20 AMARELO. ESPECIFICAÇÃO: PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 20 AMARELO - UNID</b> , Cabo: longo, cor amarelo; composição: cerda, cor branca; formato: chato; ideal para: cantos, cobertura de área, contornos, patina, preenchimento; indicação: óleo e acrílica, tinta para tecido; técnica: óleo e acrílica, tecido, tela; Virola: alumínio.	Unid	150	CONDOR	R\$ 3,80	R\$ 570,00



.41	<b>PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 22 AMARELO. ESPECIFICAÇÃO: PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 22 AMARELO - UNID,</b> Cabo: longo, cor amarelo; composição: cerda, cor branca; formato: chato; ideal para: cantos, cobertura de área, contornos, patina, preenchimento; indicação: óleo e acrílica, tinta para tecido; técnica: óleo e acrílica, tecido, tela; Virola: alumínio.	Unid	150	CONDOR	R\$ 2,70	R\$ 405,00
.42	<b>PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 4 AMARELO. ESPECIFICAÇÃO: PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 4 AMARELO - UNID,</b> Cabo: longo, cor amarelo; composição: cerda, cor branca; formato: chato; ideal para: cantos, cobertura de área, contornos, patina, preenchimento; indicação: óleo e acrílica, tinta para tecido; técnica: óleo e acrílica, tecido, tela; Virola: alumínio.	Unid	150	CONDOR	R\$ 2,35	R\$ 352,50
.43	<b>PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 6 AMARELO. ESPECIFICAÇÃO: PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 6 AMARELO - UNID,</b> Cabo: longo, cor amarelo; composição: cerda, cor branca; formato: chato; ideal para: cantos, cobertura de área, contornos, patina, preenchimento; indicação: óleo e acrílica, tinta para tecido; técnica: óleo e acrílica, tecido, tela; Virola: alumínio.	Unid	150	CONDOR	R\$ 2,35	R\$ 352,50
.44	<b>PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 8 AMARELO. ESPECIFICAÇÃO: PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 8 AMARELO - UNID,</b> Cabo: longo, cor amarelo; composição: cerda, cor branca; formato: chato; ideal para: cantos, cobertura de área, contornos, patina, preenchimento; indicação: óleo e acrílica, tinta para tecido; técnica: óleo e acrílica, tecido, tela; Virola: alumínio.	Unid	150	CONDOR	R\$ 2,50	R\$ 375,00

*Handwritten signature*

*Handwritten signature*



.45	<b>PINCEL ESCOLAR REDONDO Nº 0 AMARELO. ESPECIFICAÇÃO: PINCEL ESCOLAR REDONDO Nº 0 AMARELO - UNID</b> , Cabo: curto, cor amarelo; Composição: ponei - cor marrom; Filamento: pônei; Formato: redondo; Ideal para: contornos, filetes, manchas; Indicação: tinta a base de água; Técnica: aquarela, guache; Virola: alumínio.	Unid	300	CONDOR	R\$ 1,10	R\$ 330,00
.46	<b>PINCEL ESCOLAR REDONDO Nº 10 AMARELO. ESPECIFICAÇÃO: PINCEL ESCOLAR REDONDO Nº 10 AMARELO - UNID</b> , Cabo: curto, cor amarelo; Composição: ponei - cor marrom; Filamento: pônei; Formato: redondo; Ideal para: contornos, filetes, manchas; Indicação: tinta a base de água; Técnica: aquarela, guache; Virola: alumínio.	Unid	300	CONDOR	R\$ 1,10	R\$ 330,00
.47	<b>PINCEL ESCOLAR REDONDO Nº 2 AMARELO. ESPECIFICAÇÃO: PINCEL ESCOLAR REDONDO Nº 2 AMARELO - UNID</b> , Cabo: curto, cor amarelo; Composição: ponei - cor marrom; Filamento: pônei; Formato: redondo; Ideal para: contornos, filetes, manchas; Indicação: tinta a base de água; Técnica: aquarela, guache; Virola: alumínio.	Unid	300	CONDOR	R\$ 1,10	R\$ 330,00
.48	<b>PINCEL ESCOLAR REDONDO Nº 4 AMARELO. ESPECIFICAÇÃO: PINCEL ESCOLAR REDONDO Nº 4 AMARELO - UNID</b> , Cabo: curto, cor amarelo; Composição: ponei - cor marrom; Filamento: pônei; Formato: redondo; Ideal para: contornos, filetes, manchas; Indicação: tinta a base de água; Técnica: aquarela, guache; Virola: alumínio.	Unid	300	CONDOR	R\$ 1,10	R\$ 330,00

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*



.49	<b>PINCEL ESCOLAR REDONDO Nº 6 AMARELO. ESPECIFICAÇÃO: PINCEL ESCOLAR REDONDO Nº 6 AMARELO - UNID, Cabo: curto, cor amarelo; Composição: ponei - cor marrom; Filamento: pônei; Formato: redondo; Ideal para: contornos, filetes, manchas; Indicação: tinta a base de água; Técnica: aquarela, guache; Virola: alumínio</b>	Unid	300	CONDOR	R\$ 1,10	R\$ 330,00
.50	<b>PINCEL ESCOLAR REDONDO Nº 8 AMARELO. ESPECIFICAÇÃO: PINCEL ESCOLAR REDONDO Nº 8 AMARELO - UNID, Cabo: curto, cor amarelo; Composição: ponei - cor marrom; Filamento: pônei; Formato: redondo; Ideal para: contornos, filetes, manchas; Indicação: tinta a base de água; Técnica: aquarela, guache; Virola: alumínio.</b>	Unid	300	CONDOR	R\$ 1,10	R\$ 330,00
.51	<b>REFIL BASTÃO DE COLA QUENTE FINA SEMI TRANSPARENTE. Especificação: Refil de Cola Quente 7,5mm x 30cm pct 1kg - Embalagem com aproximadamente 85 bastões. Adesivo termoplástico de uso geral composto de E.V.A e Resina Especial. Viscosidade Brookfield LVF (spindle 04/ 6 RPM): 190°C / 15.000 ~ 30.000 Cps. Ponto de Amolecimento: Ring ball 88 ~ 93°C. Diâmetro : 7,5 (mm). Comprimento: 300 mm.</b>	PCT	120	REDICOLLA	R\$ 44,00	R\$ 5.280,00
.52	<b>REFIL BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSA SEMI TRANSPARENTE. Especificação: Refil de Cola Quente 11,2mm x 30cm pct 1kg - Embalagem com aproximadamente 36 bastões. Adesivo termoplástico de uso geral composto de E.V.A e Resina Especial. Viscosidade Brookfield LVF (spindle 04/ 6 RPM): 190°C / 15.000 ~ 30.000 Cps. Ponto de Amolecimento: Ring ball 88 ~ 93°C. Diâmetro : 11,2 (mm). Comprimento: 300 mm.</b>	PCT	120	REDICOLLA	R\$ 44,00	R\$ 5.280,00
<b>TOTAL DO LOTE 06</b>						<b>R\$ 121.830,70</b>



LOTE 07						
LICITANTE VENCEDOR: R DE L ALVES ME CNPJ: 24.043.109/0001-74						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
.01	BALÃO LISO nº 09, pacotes c/ 50 unidades-cores variadas. ESPECIFICAÇÃO: BALÃO LISO nº 09, pacotes c/ 50 unidades-cores variadas.	Pct	400	ART LATEX	R\$ 10,80	R\$ 4.320,00
.02	BALÃO LISO nº. 6,5 - pacote c/ 50 unidades-cores variadas. ESPECIFICAÇÃO: BALÃO LISO nº. 6,5 - pacote c/ 50 unidades-cores variadas.	Pct	1000	ART LATEX	R\$ 5,20	R\$ 5.200,00
.03	BALÃO LISO nº. 7 - pacotes c/ 50 unidades-cores variadas. ESPECIFICAÇÃO: BALÃO LISO nº. 7 - pacotes c/ 50 unidades-cores variadas.	Pct	2500	SANTA CLARA	R\$ 0,50	R\$ 1.250,00
.04	BARBANTE DE ALGODÃO CRÚ nº 08 - ROLO, aproximadamente 200g. ESPECIFICAÇÃO: BARBANTE DE ALGODÃO CRÚ nº 08 - ROLO, aproximadamente 200g.	Rolo	200	EUROROMA	R\$ 1,20	R\$ 240,00
.05	BARBANTE SISAL GROSSO - ROLO, aproximadamente 400GRS. ESPECIFICAÇÃO: BARBANTE SISAL GROSSO - ROLO, aproximadamente 400GRS.	Rolo	100	SISAL GUERRA	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00
.06	BOLA DE ISOPOR 100MM	Unid	150	STYROFORM	R\$ 7,10	R\$ 1.065,00
.07	BOLA DE ISOPOR 25MM	Unid	150	STYROFORM	R\$ 2,10	R\$ 315,00
.08	BOLA DE ISOPOR 35MM	Unid	150	STYROFORM	R\$ 3,30	R\$ 495,00
.09	BOLA DE ISOPOR 50MM	Unid	150	STYROFORM	R\$ 4,80	R\$ 720,00
.10	BOLA DE ISOPOR 75MM	Unid	150	STYROFORM	R\$ 5,50	R\$ 825,00
.11	CORDÃO PARA CRACHÁ, rabo de rato peça c/100mt. ESPECIFICAÇÃO: CORDÃO PARA CRACHÁ, rabo de rato peça c/100mt.	Rolo	150	SÓ CORDÕES	R\$ 4,00	R\$ 600,00
.12	CRACHÁ HORIZONTAL EM PLÁSTICO MED. 7X10 PARA EVENTOS COM JACARÉ PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	70	ACP	R\$ 72,00	R\$ 5.040,00



.13	CRACHÁ VERTICAL EM PLÁSTICO MED. 7X10 PARA EVENTOS COM JACARÉ PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	120	ACP	R\$ 81,00	R\$ 9.720,00
.14	EMBORRACHA EVA 950 x 400 X 2MM. ESPECIFICAÇÃO: EMBORRACHA EVA 950 x 400 X 2MM - UNID, cores variadas, atóxico, lavável.	FI	5000	IBEL	R\$ 4,70	R\$ 23.500,00
.15	EMBORRACHADO EVA 1,00 X 1,00 16MM CORES VARIADAS	FI	2500	IBEL	R\$ 7,20	R\$ 18.000,00
.16	EMBORRACHADO EVA 90 X 189 UMA FACE CORES VARIADA	RL	80	IBEL	R\$ 4,60	R\$ 368,00
.17	EMBORRACHADO EVA ESTAMPADO 390 x 470 X 2MM. ESPECIFICAÇÃO: EMBORRACHADO EVA ESTAMPADO 390 x 470 X 2MM - UNID, cores variadas, atóxico, lavável.	FI	1500	IBEL	R\$ 2,95	R\$ 4.425,00
.18	PLACA DE ISOPOR 50 X 100CM - 15MM - UNID. Especificação : Placa de Isopor 50 x 100cm com Densidade de 10 a 11 Kg/m³. Material Antichamas. Aceita pintura à base de água como tinta acrílica, massas à base de água como massa acrílica ou massa corrida.	Unid	250	STYROFORM	R\$ 8,90	R\$ 2.225,00
.19	PLACA DE ISOPOR 50 X 100CM - 10MM - UNID. Especificação : Placa de Isopor 50 x 100cm com Densidade de 10 a 11 Kg/m³. Material Antichamas. Aceita pintura à base de água como tinta acrílica, massas à base de água como massa acrílica ou massa corrida.	Unid	290	STYROFORM	R\$ 7,70	R\$ 2.233,00
.20	PLACA DE ISOPOR 50 X 100CM - 20MM - UNID. Especificação : Placa de Isopor 50 x 100cm com Densidade de 10 a 11 Kg/m³. Material Antichamas. Aceita pintura à base de água como tinta acrílica, massas à base de água como massa acrílica ou massa corrida.	Unid	290	STYROFORM	R\$ 9,45	R\$ 2.740,50

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*





.21	PLACA DE ISOPOR 50 X 100CM - 25MM - UNID. Especificação : Placa de Isopor 50 x 100cm com Densidade de 10 a 11 Kg/m <sup>3</sup> . Material Antichamas. Aceita pintura à base de água como tinta acrílica, massas à base de água como massa acrílica ou massa corrida.	Unid	302	STYROFORM	R\$ 10,50	R\$ 3.171,00
.22	PLACA DE ISOPOR 50 X 100CM - 30MM - UNID. Especificação : Placa de Isopor 50 x 100cm com Densidade de 10 a 11 Kg/m <sup>3</sup> . Material Antichamas. Aceita pintura à base de água como tinta acrílica, massas à base de água como massa acrílica ou massa corrida.	Unid	302	STYROFORM	R\$ 12,50	R\$ 3.775,00
.23	SACO DE PAPELÃO PARA COLOCAR PIPOCA SEM ESTAMPA TAM N°5	CT	96	MONO	R\$ 3,30	R\$ 316,80
.24	SACO PLASTICO TRANSPARENTE CAPACIDADE DE 1 QUILO	KG	40	MASTER	R\$ 24,50	R\$ 980,00
.25	SACO PLASTICO TRANSPARENTE CAPACIDADE DE 2 QUILOS	KG	25	MASTER	R\$ 24,50	R\$ 612,50
.26	SACO PLASTICO TRANSPARENTE CAPACIDADE DE 5 QUILOS	KG	30	MASTER	R\$ 24,47	R\$ 734,10
.27	TELA PARA PINTURA 30 X 40 COM 1 UNIDADE. ESPECIFICAÇÃO: TELA PARA PINTURA 30 X 40 COM 1 UNIDADE. Tela para pintura com tinta óleo, acrílica e texturização. Pode-se utilizar tintas à base de solvente e água, aceita colagens e texturização. Chassis em madeira Pinus seca em estufa, tratada e certificada. Embalagem com 1 unidade.	Unid	1000	SOUZA	R\$ 1,20	R\$ 1.200,00
.28	TELA PARA PINTURA 60 X 80 COM 1 UNIDADE . ESPECIFICAÇÃO: TELA PARA PINTURA 60 X 80 COM 1 UNIDADE. Tela para pintura com tinta óleo, acrílica e texturização. Pode-se utilizar tintas à base de solvente e água, aceita colagens e texturização. Chassis em madeira Pinus seca em estufa, tratada e certificada. Embalagem com 1 unidade.	Unid	750	SOUZA	R\$ 1,50	R\$ 1.125,00

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*



.29	TELA PARA PINTURA 70 X 100 COM 1 UNIDADE. ESPECIFICAÇÃO: TELA PARA PINTURA 70 X 100 COM 1 UNIDADE. Tela para pintura com tinta óleo, acrílica e texturização. Pode-se utilizar tintas à base de solvente e água, aceita colagens e texturização. Chassis em madeira Pinus seca em estufa, tratada e certificada. Embalagem com 1 unidade.	Unid	500	SOUZA	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00
.30	TECIDO TNT ESCOLAR 40Grs 1,4 x 1Mt - PÇ. ESPECIFICAÇÃO: TNT ESCOLAR 40Grs 1,4 x 1Mt - PÇ gramatura 40g, ideal para artesanatos em geral, revestimentos, forrações, acabamentos, confecção de roupas e fantasias, confecção de embalagens em geral, dentre outras utilidades. composição: 100% Polipropileno, cores variadas com 50 mts.	RL	250	DUBLEX	R\$ 79,85	R\$ 19.962,50
TOTAL DO LOTE 07						R\$ 117.558,40

- ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2021.03.04.1-E

LOTE 08						
LICITANTE VENCEDOR: FG SOUSA DE ARAUJO ME CNPJ: 20.457.374/0001-48						
ITEM	EXPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
.01	CLASSIFICADOR COMERCIAL. Especificação: CLASSIFICADOR COMERCIAL, para papel, em cores variadas e prendedor em metal.	Unid	1200	POLYCART	R\$ 3,05	R\$ 3.660,00
.02	PASTA AZ LOMBO ESTREITO. Especificação: PASTA AZ LOMBO ESTREITO - CX, em papelão prensado, tamanho ofício, lombo estreito, fecho metálico com alavanca de acionamento para abertura auxiliado por mola fixado por 04(quatro) rebites e janela para identificação no dorso. cx c/ 20 unids.	Cx	213	SPIRAL	R\$ 12,80	R\$ 2.726,40



.03	<b>PASTA AZ LOMBO LARGO - CX. ESPECIFICAÇÃO: PASTA AZ LOMBO LARGO - CX,</b> em papelão prensado, tamanho ofício, lombo largo, fecho metálico com alavanca de acionamento para abertura auxiliado por mola fixado por 04(quatro) rebites e janela para identificação no dorso. cx c/ 20 unids.	Cx	<b>414</b>	SPIRAL	R\$ 255,00	R\$ 105.570,00
.04	<b>PASTA CANALETA NA COR CRISTAL. ESPECIFICAÇÃO: Pasta Canaleta na cor Cristal, em Polipropileno, Tamanho A4, peso 5grs, na cor transparente cristal.</b>	Unid	<b>398</b>	DAC	R\$ 2,70	R\$ 1.074,60
.05	<b>PASTA CATÁLOGO COM 100 PLÁSTICOS. Especificação: PASTA CATÁLOGO COM 100 PLÁSTICOS,</b> capa de papelão revestido com plástico na cor preta, com visor em PVC cristal para identificação.	Unid	<b>378</b>	YES	R\$ 27,40	R\$ 10.357,20
.06	<b>PASTA CATÁLOGO COM 50 PLÁSTICOS. Especificação: PASTA CATÁLOGO COM 50 PLÁSTICOS,</b> capa de papelão revestido com plástico na cor preta, com visor em PVC cristal para identificação.	Unid	<b>403</b>	YES	R\$ 2,50	R\$ 1.007,50
.07	<b>PASTA CLASSIFICADOR EM PAPEL CARTÃO 280g. Especificação: PASTA CLASSIFICADOR EM PAPEL CARTÃO 280g,</b> cartão altamente resistente plastificado na cor, medida: 235 x 350mm, gramatura: 250 a 280g/m <sup>2</sup> , com prendedor plástico.	Unid	<b>409</b>	AMOART	R\$ 7,80	R\$ 3.190,20
.08	<b>PASTA DE PAPELÃO COM ELÁSTICO. Especificação: PASTA DE PAPELÃO COM ELÁSTICO,</b> tamanho ofício.	Unid	<b>4500</b>	POLYCART	R\$ 2,50	R\$ 11.250,00
.09	<b>PASTA DE PAPELÃO COM GRAMPO TRILHO . Especificação: PASTA DE PAPELÃO COM GRAMPO TRILHO - UNID.</b>	Unid	<b>715</b>	COLLORPRESS	R\$ 1,70	R\$ 1.215,50
.10	<b>PASTA EM POLIPROPILENO COM ELÁSTICO 20MM. Especificação: PASTA EM POLIPROPILENO COM ELÁSTICO 20MM - UNID,</b> com abas, tamanho: ofício, fina, cores variadas.	Unid	<b>650</b>	ACP	R\$ 5,70	R\$ 3.705,00



.11	PASTA EM POLIPROPILENO COM ELÁSTICO 30MM. Especificação: PASTA EM POLIPROPILENO COM ELÁSTICO 30MM - UNID, com abas, tamanho: ofício, fina, cores variadas.	Unid	500	ACP	R\$ 4,50	R\$ 2.250,00
.12	PASTA GRAMPO TRILHO PLÁSTICA OFÍCIO TRANSPARENTE . ESPECIFICAÇÃO: Pasta Grampo Trilho Plástica ofício Transparente, em Polipropileno, Tamanho A4, peso 5grs, na cor transparente cristal.	Unid	2000	POLYCART	R\$ 2,90	R\$ 5.800,00
.13	PASTA INDIVIDUAL DO ALUNO. Especificação: PASTA INDIVIDUAL DO ALUNO, em papel cartolina 180g, com dobra ao meio, tamanho fechada: 32,5 x 25cm e aberta: 32,5 x 50cm, em cores variadas.	Unid	2500	PAPEL CENTER	R\$ 0,85	R\$ 2.125,00
.14	PASTA OFÍCIO COM ABAS E ELÁSTICO EM POLIPROPILENO 180 X 250. Especificação: PASTA OFÍCIO COM ABAS E ELÁSTICO EM POLIPROPILENO 180 X 250, ideal para arquivar relatórios,organizar trabalho escolares. Feito com material 100% reciclável e atóxico. Especificações: Fechamento com elástico. Dimensões: 180 x 250mm.	Unid	2500	ACP	R\$ 3,10	R\$ 7.750,00
.15	PASTA OFÍCIO COM ABAS E ELÁSTICO EM POLIPROPILENO 235 X 350. Especificação: PASTA OFÍCIO COM ABAS E ELÁSTICO EM POLIPROPILENO 235 X 350, ideal para arquivar relatórios,organizar trabalho escolares. Feito com material 100% reciclável e atóxico. Especificações: Fechamento com elástico. Dimensões: 235 x 350mm.	Unid	2500	ACP	R\$ 2,27	R\$ 5.675,00
.16	PASTA PLÁSTICA SANFONADA com 31 divisões. Especificação: PASTA PLÁSTICA SANFONADA com 31 divisões, tamanho: 390mm x 255mm, cores variadas.	Unid	1080	DAC	R\$ 1,10	R\$ 1.188,00
.17	PASTA PLÁSTICA SANFONADA. Especificação: PASTA PLÁSTICA SANFONADA, com 12 divisões, tamanho: 325mm x 235mm x 35mm, cores variadas	Unid	294	DAC	R\$ 31,00	R\$ 9.114,00

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*



.18	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 18MM. Especificação: PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 18MM, em plástico polionda, dimensões: 315x226x18mm, com elástico.	Unid	1800	PLASCONY	R\$ 0,54	R\$ 972,00
.19	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 35MM. Especificação: PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 35MM- UNID, com abas, tamanho: ofício, dimensões: 340 X 250 X 20mm, cores variadas.	Unid	1800	PLASCONY	R\$ 6,40	R\$ 11.520,00
.20	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 55MM. Especificação: PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 55MM- UNID, com abas, tamanho: ofício, dimensões: 340 X 250 X 40mm, cores variadas.	Unid	3500	PLASCONY	R\$ 7,10	R\$ 24.850,00
.21	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 60MM. Especificação: PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 60MM- UNID, com abas, tamanho: ofício, dimensões: 340 X 250 X 60mm, cores variadas.	Unid	3500	PLASCONY	R\$ 0,55	R\$ 1.925,00
.22	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 70MM. Especificação: PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 70MM- UNID, com abas, tamanho: ofício, dimensões: 340 X 250 X 70mm, cores variadas.	Unid	6500	PLASCONY	R\$ 0,32	R\$ 2.080,00
.23	PASTA PREDEDOR HORIZONTAL. ESPECIFICAÇÃO: Pasta Prededor Horizontal - A4 , em Polipropileno, Tamanho A4, peso 280grs, na cor preto.	Unid	395	YES	R\$ 2,10	R\$ 829,50
.24	PASTA PREDEDOR VERTICAL. ESPECIFICAÇÃO: Pasta Prededor Vertical - A4 , em Polipropileno, Tamanho A4, peso 290grs, na cor preto.	Unid	395	YES	R\$ 2,10	R\$ 829,50
.25	PASTA REGISTRADORA OFÍCIO ESTREITA. ESPECIFICAÇÃO: Pasta Registradores Ofício Estreita, constituída em PVC, Tamanho A4, peso 390grs, cores diversas.	Unid	15	DAC	R\$ 19,89	R\$ 298,35
.26	PASTA SUSPENSÃO COM VISOR PLÁSTICO. Especificação: PASTA SUSPENSÃO COM VISOR PLÁSTICO - CX, em cartão marmorizado, com haste plástica, visor, etiqueta e grampo plástico, medindo: 36,1 X 0 X 24,0 cm, cx / 50 unids.	UND	4475	FRAMA	R\$ 5,20	R\$ 23.270,00



.27	PASTA ZÍPER SLIDE COM PORTA CARTÃO Transparente . ESPECIFICAÇÃO: PASTA ZÍPER SLIDE COM PORTA CARTÃO Transparente . Pasta Zíper slide com porta cartão, em PVC, Tamanho A5, peso 358grs, na cor transparente cristal.	Unid	110	YES	R\$ 6,00	R\$ 660,00
.28	PRANCHETA EM MADEIRA COMPENSADA. ESPECIFICAÇÃO: Prancheta em Madeira Compensada Tam A4, pegador de papel em metal 95mm, peso: 215g. Caixa com 24 unids.	UND	930	WALEU	R\$ 5,10	R\$ 4.743,00
<b>TOTAL DO LOTE 08</b>						<b>R\$ 258.479,14</b>

LOTE 10						
LICITANTE VENCEDOR: FG SOUSA DE ARAUJO ME CNPJ: 20.457.374/0001-48						
ITEM	EXPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
.01	CARTOLINA GIGANTE GRAMATURA 180 G/M, FORMATO 66 X 96 CM COR AZUL PCT COM 100	PCT	50	BIGNARDI	R\$ 327,50	R\$ 16.375,00
.02	CARTOLINA GIGANTE GRAMATURA 180 G/M, FORMATO 66 X 96 CM COR BRANCA PCT COM 100	PCT	50	BIGNARDI	R\$ 327,50	R\$ 16.375,00
.03	CARTOLINA GIGANTE GRAMATURA 180 G/M, FORMATO 66 X 96 CM COR ROSA PCT COM 100	PCT	50	BIGNARDI	R\$ 327,50	R\$ 16.375,00
.04	CARTOLINA GIGANTE GRAMATURA 180 G/M, FORMATO 66 X 96 CM COR VERDE PCT COM 100	PCT	50	BIGNARDI	R\$ 327,50	R\$ 16.375,00
.05	CARTOLINA GIGANTE GRAMATURA 180 G/M,FORMATO 66 X 96 CM COR AMARELO PCT COM 100	PCT	50	BIGNARDI	R\$ 327,50	R\$ 16.375,00
.06	PAPEL 40kg Branco. Especificação: PAPEL 40kg, tamanho A4,na cor branca, pct com 200 folhas, 120g.	Pct	1100	ABC	R\$ 30,50	R\$ 33.550,00
.07	PAPEL 40kg cores variadas. Especificação: PAPEL 40kg, tamanho A4,na cor variada, pct com 200 folhas, 120g.	Pct	650	ABC	R\$ 34,20	R\$ 22.230,00
.08	PAPEL 60Kg Branco. Especificação: PAPEL 60Kg, tamanho A4,na cor branca, pct com 100 folhas, 180g.	Pct	1000	ABC	R\$ 4,27	R\$ 4.270,00



.09	<b>PAPEL 60Kg cores variadas.</b> Especificação: <b>PAPEL 60Kg cores variadas</b> , tamanho A4, pct com 200 folhas, 180g.	Pct	<b>600</b>	ABC	R\$ 41,80	R\$ 25.080,00
.10	<b>PAPEL 80Kg Branco.</b> Especificação: <b>PAPEL 80Kg</b> , tamanho A4, na cor Branca, pct com 100 folhas, 240g.	Pct	<b>1000</b>	ABC	R\$ 3,00	R\$ 3.000,00
.11	<b>PAPEL 80Kg cores variadas.</b> Especificação: <b>PAPEL 80Kg cores variadas</b> , tamanho A4, pct com 200 folhas, 240g.	Pct	<b>700</b>	ABC	R\$ 3,00	R\$ 2.100,00
.12	<b>PAPEL ALMAÇO COM PAUTA - PCT C/ 200 FLS. ESPECIFICAÇÃO: PAPEL ALMAÇO COM PAUTA - PCT C/ 200 FLS</b> , com margem, alta alvura, tamanho duplo A4, dobrado ao meio, gramatura 55g, com 200 folhas.	Pct	<b>56</b>	MAXIMA	R\$ 23,23	R\$ 1.300,88
.13	<b>PAPEL CAMURÇA - PCT.</b> ESPECIFICAÇÃO: <b>PAPEL CAMURÇA - PCT</b> , tamanho: 40x60cm, pct c/ 25Fls.	Pct	<b>500</b>	UPONTOCOM	R\$ 21,20	R\$ 10.600,00
.14	<b>PAPEL COUCHÊ COM BRILHO 170g.</b> Especificação: <b>PAPEL COUCHÊ COM BRILHO 170g</b> , formato A4, pct com 50 folhas.	Pct	<b>450</b>	FILIPAPER	R\$ 16,70	R\$ 7.515,00
.15	<b>PAPEL COUCHÊ SEM BRILHO 170g.</b> Especificação: <b>PAPEL COUCHÊ SEM BRILHO 170g</b> , formato A4, pct com 50 folhas.	Pct	<b>450</b>	RST	R\$ 9,50	R\$ 4.275,00
.16	<b>PAPEL CREPOM.</b> ESPECIFICAÇÃO: <b>PAPEL CREPOM</b> tamanho: 0,48 x 2,00mt PCT COM 10 FOLHAS, cores variadas.	PCT	<b>350</b>	SPIRAL	R\$ 12,10	R\$ 4.235,00
.17	<b>PAPEL ESPELHO 48 x 66 ( DOBRADURA) 60g , com 20 Folhas.</b> Especificação: <b>PAPEL ESPELHO 48 x 66 ( DOBRADURA) 60g</b> , cores variadas, pacote com 20 Folhas. Produzido em papel monolúcido, Impressão em tinta Rotativa HS brilho, Gramatura: 60g/m <sup>2</sup> ; Dimensões: 48cm x 66cm, cores variadas com 20 folhas.	Pct	<b>1200</b>	VMP	R\$ 1,50	R\$ 1.800,00
.18	<b>PAPEL LAMINADO.</b> ESPECIFICAÇÃO: <b>PAPEL LAMINADO - PCT</b> , tamanho 45 x 59cm, cores variadas, pct c/ 40 unids.	Pct	<b>177</b>	FEDRIGONI	R\$ 45,00	R\$ 7.965,00



.19	<b>PAPEL LUMIPAPER FLUORESCENTE</b> 180GRS 50 X 66cm, na cor Amarelo com 5 unidades. Especificação: PAPEL LUMIPAPER FLUORESCENTE, Gramatura: 180g/m <sup>2</sup> ; Dimensões: 50cm x 66cm, na cor Amarelo com 5 unidades.	Pct	1615	FEDRIGONI	R\$ 1,10	R\$ 1.776,50
.20	<b>PAPEL LUMIPAPER FLUORESCENTE</b> 180GRS 50 X 66cm, na cor Azul intenso com 5 unidades. Especificação: PAPEL LUMIPAPER FLUORESCENTE, Gramatura: 180g/m <sup>2</sup> ; Dimensões: 50cm x 66cm, na cor Azul intenso com 5 unidades.	Pct	1615	FEDRIGONI	R\$ 1,10	R\$ 1.776,50
.21	<b>PAPEL LUMIPAPER FLUORESCENTE</b> 180GRS 50 X 66cm, na cor laranja com 5 unidades. Especificação: PAPEL LUMIPAPER FLUORESCENTE, Gramatura: 180g/m <sup>2</sup> ; Dimensões: 50cm x 66cm, na cor laranja com 5 unidades.	Pct	1500	FEDRIGONI	R\$ 1,10	R\$ 1.650,00
.22	<b>PAPEL LUMIPAPER FLUORESCENTE</b> 180GRS 50 X 66cm, na cor verde Limão com 5 unidades. Especificação: PAPEL LUMIPAPER FLUORESCENTE, Gramatura: 180g/m <sup>2</sup> ; Dimensões: 50cm x 66cm, na cor verde Limão com 5 unidades.	Pct	1500	FEDRIGONI	R\$ 1,10	R\$ 1.650,00
.23	<b>PAPEL MADEIRA</b> - 660 x 960mm, 80g, pacote com 100fls. ESPECIFICAÇÃO: PAPEL MADEIRA - PCT, tamanho: 660 x 960mm, 80g, pacote com 100fls.	Pct	636	VMP	R\$ 68,30	R\$ 43.438,80
.24	<b>PAPEL MICRO ONDULADO CORES VARIADAS.</b> Especificação: Papel Micro Ondulado Vermelho; dimensão 50cm x 80cm; gramatura 230grs nas cores variadas.	Fls	2000	VMP	R\$ 0,50	R\$ 1.000,00
.25	<b>PAPEL PARA PRESENTE.</b> Especificação: PAPEL PARA PRESENTE - PCT, tamanho: 50 x 60 cm, 40grs , pacote com 40 folhas.	Pct	160	SÃO JOÃO	R\$ 2,50	R\$ 400,00
.26	<b>PAPEL SEDA.</b> Especificação: PAPEL SEDA - PCT, 48x60cm, cores variadas, pct c/ 100fls.	Pct	163	VMP	R\$ 26,00	R\$ 4.238,00
.27	<b>PAPEL SELOFONE.</b> ESPECIFICAÇÃO: PAPEL SELOFONE - PCT, cores variadas, 70 x 85cm, pct c/50fls.	Pct	610	PARTY	R\$ 38,80	R\$ 23.668,00





.28	<b>PAPEL VEGETAL A4 210 X 297mm 90grs.</b> Especificação: PAPEL VEGETAL A4 210 X 297mm 90grs, pct com 50fls.	Pct	155	CANSON	R\$ 28,50	R\$ 4.417,50
.29	<b>PAPEL VERGÊ 120g.</b> Especificação: PAPEL VERGÊ 120g - PCT, tamanho: 210x297, pct c/ 50fls.	Pct	600	FILIPAPER	R\$ 3,10	R\$ 1.860,00
.30	<b>PAPEL VERGÊ 180g.</b> Especificação: PAPEL VERGÊ 180g - PCT, tamanho: 210x297, pct c/ 50fls.	Pct	625	FILIPAPER	R\$ 4,10	R\$ 2.562,50
<b>TOTAL DO LOTE 10</b>						<b>R\$ 298.233,68</b>

LOTE 11						
LICITANTE VENCEDOR: FG SOUSA DE ARAUJO ME CNPJ: 20.457.374/0001-48						
ITEM	EXPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
.01	<b>PAPEL CARTOLINA COMUM - PCT, cores variadas, 50 x 66cm.</b> ESPECIFICAÇÃO: PAPEL CARTOLINA COMUM - PCT, cores variadas, 50 x 66cm, gramatura 150g, pct c/100 fls.	PCT	300	BIGNARDI	R\$ 72,50	R\$ 21.750,00
.02	<b>PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE - PCT, 480mm X 660mm.</b> ESPECIFICAÇÃO: PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE - PCT, 480mm X 660mm, cores variadas, pct c/ 20fls.	PCT	200	BETINHO	R\$ 24,80	R\$ 4.960,00
.03	<b>PAPEL CARTOLINA DUPLEX - PCT, cores variadas, gramatura 350g.</b> ESPECIFICAÇÃO: PAPEL CARTOLINA DUPLEX - PCT, cores variadas, gramatura 350g, pct c/20fls.	PCT	180	BETINHO	R\$ 34,00	R\$ 6.120,00
.04	<b>PAPEL OFÍCIO 02</b> . ESPECIFICAÇÃO: PAPEL OFÍCIO 02 - CX, tamanho: 216 x 330mm, gramatura de 75g, com 10 resmas. Embalagem em material impermeavel, contra umidade, com ISSO 9001/14001, com 01 (uma) resma (quinhentas folhas), contendo a marca do fabricante.	Cx	400	REPORT	R\$ 105,00	R\$ 42.000,00




.05	<b>PAPEL OFÍCIO 09.</b> ESPECIFICAÇÃO: PAPEL OFÍCIO 09 - CX, tamanho: 215 x 315mm, gramatura de 75g, com 10 resmas. Embalagem em material impermeavel, contra umidade, com ISSO 9001/14001, com 01 (uma) resma (quinhentas folhas), contendo a marca do fabricante.	Cx	400	REPORT	R\$ 150,00	R\$ 60.000,00
.06	<b>PAPEL OFÍCIO A4.</b> ESPECIFICAÇÃO: PAPEL OFÍCIO A4 - CX, tamanho: 210 x 297mm, gramatura de 75g, com 10 resmas. Embalagem em material impermeavel, contra umidade, com ISSO 9001/14001, com 01 (uma) resma (quinhentas folhas), contendo a marca do fabricante.	Cx	1180	REPORT	R\$ 230,00	R\$ 271.400,00
.07	<b>PAPEL OFÍCIO A3.</b> ESPECIFICAÇÃO: PAPEL OFÍCIO A3 - CX, formato A-3, tipo off set, alcalino, gramatura 90g/m <sup>2</sup> , dimensões 297 X 420 cm, com 5 resmas. Embalagem em material impermeavel, contra umidade, com ISSO 9001/14001, com 01 (uma) resma (quinhentas folhas), contendo a marca do fabricante.	Cx	500	REPORT	R\$ 65,00	R\$ 32.500,00
.08	<b>PAPEL OFÍCIO CARTA.</b> ESPECIFICAÇÃO: PAPEL OFÍCIO CARTA - CX, tamanho: 216 x 279mm, gramatura de 90g, com 10 resmas. Embalagem em material impermeavel, contra umidade, com ISSO 9001/14001, com 01 (uma) resma (quinhentas folhas), contendo a marca do fabricante.	Cx	330	REPORT	R\$ 50,00	R\$ 16.500,00
.09	<b>PAPEL PARA ESCRITA BRAILE.</b> Especificação: Papel para Escrita Braille, Gramatura 120 G/M <sup>2</sup> . com Dimensões Aproximada 297 MM X 210 MM. Tam. A4. Compatível com Reglete. Máquina Braille e Impressora Braille. Embalagem Plástica com 50 folhas.	PCT	500	SUZANO	R\$ 20,20	R\$ 10.100,00




.10	<b>PAPEL RECICLADO A4.</b> Especificação: PAPEL RECICLADO A4 - RESMA, tamanho A4, gramatura 75g, 210x297mm, com 500fls. Embalagem em material impermeavel, contra umidade, com ISSO 9001/14001, com 01 (uma) resma (quinhentas folhas), contendo a marca do fabricante.	Cx	40	ECO MILLENNIUM	R\$ 227,00	R\$ 9.080,00
.11	<b>PAPEL SULFITE A4 Colorido.</b> Especificação: PAPEL SULFITE A4 Colorido - CX, tamanho: 210 x 297mm, gramatura de 75g, com 05 resmas. Embalagem em material impermeavel, contra umidade, com ISSO 9001/14001, com 01 (uma) resma (quinhentas folhas), contendo a marca do fabricante.	Cx	400	REPORT	R\$ 29,10	R\$ 11.640,00
.12	<b>PAPEL JORNAL. Especificação: PAPEL JORNAL - CX,</b> gramatur 48,8g, dimensões: 215 x 315mm e embalagem c/ 500 folhas. Cx c/ 10 resmas x 500fls	Cx	140	ABC	R\$ 65,00	R\$ 9.100,00
<b>TOTAL DO LOTE 11</b>						<b>R\$ 495.150,00</b>

Sem mais para o momento, agradecemos-lhe a atenção dispensada, e colocamo-nos à disposição para eventuais esclarecimentos.

Cordialmente,

  
**BÁRBARA SIQUEIRA MENDES**  
SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO  
E PLANEJAMENTO

  
**EVELINE MARIA RANGEL ARAÚJO RODRIGUES**  
SECRETÁRIA DA SAÚDE

  
**ANTÔNIA ADORILENE JERÔNIMO DE SIQUEIRA**  
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO E GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL  
DA EDUCAÇÃO E DO FUNDEB

  
**ANTÔNIA CLEUNIA CAVALCANTE DAMASCENO PRADO**  
SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL